BALANZA DE COMPROBACION INTEGRADA

Trimestre 1 al 4 de 2021

Saldo Anterior Movimientos Saldo Actual
Cuenta Nombre Deudor Acreedor Cargos Abonos Deudor Acreedor
1111 Efectivo 762,406.32 0.00 22,533,628.49 23,158,497.74 137,537.07 0.00
1112 Bancos/Tesoreria 23,161,781.69 0.00  278,200,698.74  291,765932.45 9,596,547.98 0.00
1114 Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 407,719.48 0.00 0.00 0.00 407,719.48 0.00
1119 Otros Efectivos y Equivalentes 3,975,676.36 0.00 2,629,276.17 1,412,883.03 5,192,069.50 0.00
1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 0.00 0.00  149,328540.08  149,328,540.08 0.00 0.00
1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 2,121,738.17 0.00 2,349,098.83 2,368,989.64 2,101,847.36 0.00
1124 Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 43,949.02 0.00 39,435,957.81 39,435,957.81 43,949.02 0.00
1129 Otros Derechos a Recibir Efectivo o 228,027.24 0.00 18,194.00 0.00 246,221.24 0.00
Equivalentes a Corto Plazo
1144 Inventario de Materias Primas, Materiales y 3,006.55 0.00 0.00 0.00 3,006.55 0.00
Suministros para Produccion
1151 Almacén de Materiales y Suministros de 0.00 0.00 609,430.00 609,430.00 0.00 0.00
Consumo
1231 Terrenos 3,666,540.51 0.00 0.00 0.00 3,666,540.51 0.00
1233 Edificios no Habitacionales 11,872,813.71 0.00 0.00 0.00 11,872,813.71 0.00
1234 Infraestructura 77,539,616.79 0.00 0.00 0.00 77,539,616.79 0.00
1235 Construcciones en Proceso en Bienes de 470,928,320.62 0.00 73,044,110.79 156,791.18  543,815,640.23 0.00
Dominio Publico
1239 Otros Bienes Inmuebles 450,000.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00
1241 Mobiliario y Equipo de Administracion 4,210,053.90 0.00 174,094.67 0.00 4,384,148.57 0.00
1242 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 185,250.32 0.00 0.00 0.00 185,250.32 0.00
1243 Equipo e Instrumental Médico y de 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00
Laboratorio
1244 Vehiculos y Equipo de Transporte 11,206,937.99 0.00 543,300.00 0.00 11,750,237.99 0.00
1245 Equipo de Defensa y Seguridad 591,193.83 0.00 0.00 0.00 591,193.83 0.00
1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 16,384,011.04 0.00 725,805.34 5,150.00 17,104,666.38 0.00
1254 Licencias 749,580.00 0.00 0.00 0.00 749,580.00 0.00
1261 Depreciacion Acumulada de Bienes 0.00 224,925.71 0.00 0.00 0.00 224,925.71
Inmuebles
1262 Depreciacion Acumulada de Infraestructura 0.00 36,959,970.32 0.00 0.00 0.00 36,959,970.32
1263 Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles 0.00 8,537,667.62 0.00 949,668.76 0.00 9,487,336.38
2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 0.00 653,807.24 4,596,176.77 4,746,642.95 0.00 804,273.42
2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 0.00 16,160,645.20  149,300,836.33  141,406,365.38 0.00 8,266,174.25
2114 Participaciones y Aportaciones por Pagar a 0.00 2,402,523.98 0.00 0.00 0.00 2,402,523.98
Corto Plazo
2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a 0.00 14,700,600.12 10,961,188.45 12,206,753.39 0.00 15,946,165.06
Corto Plazo
2119 Ofras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 2,390,769.93 1,815,263.01 1,500,000.00 0.00 2,075,506.92
2121 Blocumentos Comerciales por Pagar a Corto 0.00 0.00 16,169.87 16,169.87 0.00 0.00
azo
2129 Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 463,960.00 1,873,008.06 1,778,440.06 0.00 369,392.00
2131 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica 0.00 0.19 515,323.17 515,323.17 0.00 0.19
Interna
2161 Fondos en Garantia a Corto Plazo 0.00 9,054.56 0.00 0.00 0.00 9,054.56
2191 Ingresos por Clasificar 0.00 89,800.76 28,207,314.79 28,229,126 .47 0.00 111,612.44
2229 Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.33 0.00 0.00 0.00 0.33
2233 Préstamos de la Deuda Publica Interna por 0.00 4,325,556.06 515,323.17 0.00 0.00 3,810,232.89
Pagar a Largo Plazo
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Saldo Anterior Movimientos Saldo Actual
Cuenta Nombre Deudor Acreedor Cargos Abonos Deudor Acreedor
3110  Aportaciones 0.00 67,754,622.09 0.00 0.00 0.00 67,754,622.09
3120 Donaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 509,013.03 0.00 509,013.03
3210 Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 81,669,444.57 81,669,444.57 0.00 0.00 0.00
3220 Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00  392,150,274.86 0.00 81,712,884.57 0.00  473,863,159.43
4112 Impuestos Sobre el Patrimonio 0.00 0.00 0.00 3,941,943.64 0.00 3,941,943.64
4113 Impuestos Sobre la Produccic’m, el Consumo 0.00 0.00 0.00 12,155,458.09 0.00 12,155,458.09
y las Transacciones
4117 Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 1,204,748.75 0.00 1,204,748.75
4118 Impuestos no Comprendidos en la Ley de 0.00 0.00 0.00 639,980.15 0.00 639,980.15
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago
4119 Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 2,282,179.78 0.00 2,282,179.78
4141 Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento 0.00 0.00 0.00 169,637.20 0.00 169,637.20
o Explotacién de Bienes de Dominio Publico
4143 Derechos por Prestacién de Servicios 0.00 0.00 0.00 1,481,381.91 0.00 1,481,381.91
4144 Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 154,912.76 0.00 154,912.76
4161 Incentivos Derivados de la Colaboracion 0.00 0.00 0.00 160,777.49 0.00 160,777.49
Fiscal (Derogada)
4169 Otros Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 18,436,231.12 0.00 18,436,231.12
4172 Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de 0.00 0.00 0.00 87.00 0.00 87.00
Servicios de Empresas Productivas del
Estado
4173 Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de 0.00 0.00 0.00 10,482,302.79 0.00 10,482,302.79
Servicios de Entidades Paraestatales y
Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros
4174 Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de 0.00 0.00 0.00 242,306.80 0.00 242,306.80
Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales No Financieras con
Participacion Estatal Mayoritaria
4211 Participaciones 0.00 0.00 0.00 98,235,309.13 0.00 98,235,309.13
4212 Aportaciones 0.00 0.00 0.00 75,207,011.76 0.00 75,207,011.76
4221 Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 20,314,742.15 0.00 20,314,742.15
4223 Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 609,430.00 0.00 609,430.00
4319 Otros Ingresos Financieros 0.00 0.00 0.00 1,146.62 0.00 1,146.62
4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00 0.00 4,952,036.00 0.00 4,952,036.00
5111 Remuneraciones al Personal de Caracter 0.00 0.00 40,451,339.53 0.00 40,451,339.53 0.00
Permanente
5112 Remuneraciones al Personal de Caracter 0.00 0.00 8,639,063.80 0.00 8,639,063.80 0.00
Transitorio
5113 Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 14,518,441.59 0.00 14,518,441.59 0.00
5114 Seguridad Social 0.00 0.00 4,901,922.16 0.00 4,901,922.16 0.00
5115 Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 0.00 0.00 22,267,427.72 0.00 22,267,427.72 0.00
5121 Materiales de Administracion, Emision de 0.00 0.00 1,480,248.62 0.00 1,480,248.62 0.00
Documentos y Articulos Oficiales
5122 Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 498,782.92 0.00 498,782.92 0.00
5124 Materiales y Articulos de Construccion y de 0.00 0.00 95,972.69 0.00 95,972.69 0.00
Reparacion
5125 Productos Quimicos, Farmacéuticos y de 0.00 0.00 2,048,302.66 0.00 2,048,302.66 0.00
Laboratorio
5126 Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 14,796,312.38 0.00 14,796,312.38 0.00
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Cuenta Nombre

5127

5128
5129

5131
5132
5133

5134

5135

5136

5137
5138
5139
5212
5221
5241
5243
5244

5251
5281
5411
5421
5431
5515
7240

7260

7310
7320
7610
7620
7630
7640
8110
8120
8130
8140
8150
8210

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y
Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias Internas al Sector Publico
Transferencias a Entidades Paraestatales
Ayudas Sociales a Personas

Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales por Desastres Naturales y
Otros Siniestros

Pensiones

Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro
Intereses de la Deuda Publica Interna
Comisiones de la Deuda Publica Interna
Gastos de la Deuda Publica Interna
Depreciacion de Bienes Muebles

Suscripcion de Contratos de Préstamos y
Otras Obligaciones de la Deuda Publica
Interna

Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones
de la Deuda Publica Interna y Externa

Avales Autorizados

Avales Firmados

Bienes Bajo Contrato en Concesién
Contrato de Concesion por Bienes
Bienes Bajo Contrato en Comodato
Contrato de Comodato por Bienes
Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

Presupuesto de Egresos Aprobado

Saldo Anterior

Deudor

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
8,988,729.68

0.00

1,911.39
0.00
861,881.24
0.00
3,119,519.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Acreedor

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,988,729.68

0.00
1,911.39
0.00
826,881.24
0.00
3,154,519.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Movimientos
Cargos Abonos
159,198.31 0.00

87,893.25 0.00
642,681.09 0.00
23,247,821.38 0.00
188,165.30 0.00
3,052,670.81 0.00
1,690,095.04 0.00
2,980,121.65 0.00
710,587.00 0.00
398,758.62 0.00
1,065,824.15 0.00
1,249,067.35 0.00
21,320,231.70 0.00
178,824.46 0.00
2,978,665.06 0.00
360,000.00 0.00
19,600.00 0.00
12,146,438.76 0.00
19,000.00 0.00
260,548.21 0.00
1,102.00 0.00
17,222.64 0.00
949,668.76 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
609,430.00 636,761.39
636,761.39 609,430.00
0.00 0.00

0.00 0.00
224,949,793.82 0.00

188,764,497.89
41,801,701.62
188,764,497.89
0.00

0.00

266,751,495.44

0.00
188,764,497.89
188,764,497.89
229,062,987.01

Saldo Actual

Deudor Acreedor
159,198.31 0.00
87,893.25 0.00
642,681.09 0.00
23,247,821.38 0.00
188,165.30 0.00
3,052,670.81 0.00
1,690,095.04 0.00
2,980,121.65 0.00
710,587.00 0.00
398,758.62 0.00
1,065,824.15 0.00
1,249,067.35 0.00
21,320,231.70 0.00
178,824.46 0.00
2,978,665.06 0.00
360,000.00 0.00
19,600.00 0.00
12,146,438.76 0.00
19,000.00 0.00
260,548.21 0.00
1,102.00 0.00
17,222.64 0.00
949,668.76 0.00
8,988,729.68 0.00
0.00 8,988,729.68

1,911.39 0.00

0.00 1,911.39
834,549.85 0.00
0.00 799,549.85
3,119,519.85 0.00
0.00 3,154,519.85
224,949,793.82 0.00
0.00 77,986,997.55

41,801,701.62
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
188,764,497.89
229,062,987.01
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Cuenta Nombre

8220
8230

8240
8250
8260
8270

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos
Aprobado

Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado
Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

Saldo Anterior

Deudor

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Acreedor

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Movimientos

Cargos

348,818,071.77
83,482,056.32

255,676,179.36
255,081,067.53
250,696,085.35
250,696,085.35

Abonos

339,158,235.68
119,755,084.76

255,081,067.53
250,696,085.35
250,696,085.35

0.00

Saldo Actual
Deudor Acreedor
9,659,836.09 0.00
0.00 36,273,028.44
595,111.83 0.00
4,384,982.18 0.00
0.00 0.00
250,696,085.35 0.00

641,465,665.70

641,465,665.70

3,122,460,411.01

1,418,297,807.80
3,122,460,411.01

1,418,297,807.80
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